
 

 
 
 
 
 
 

 

 

BANDO DI SELEZIONE PER L' ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO AVENTE AD 
OGGETTO ATTIVITA' DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

STATISTICHE DI “SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA”  
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/01 

 

LA DIRETTRICE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

VISTO il bando BS-J 05/2024 prot.n. 817 del 16/05/24 con scadenza il 06/06/24; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 639 del 02/05/2024, recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento 
dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-
disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240 

VISTO l’Allegato B del Decreto Ministeriale n. 639 del 02/05/2024, in cui il Settore Scientifico 
Disciplinare SECS-P/01 è ricondotto al Settore Scientifico Disciplinare ECON-01/A - Gruppo 
Scientifico Disciplinare 13/ECON-01; 

VISTA la circolare prot. n. 0101788 del 29/05/2024 “Indicazioni operative riguardo 
all’applicazione del DM 2 maggio 2024, n. 639, recante la determinazione dei nuovi gruppi 
scientifico-disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari (“SSD”), da applicare alle procedure selettive 
per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato e per il conferimento di assegni di ricerca”; 

VALUTATA la necessità quindi di rettificare e integrare l'informazione relativa al Settore Scientifico 
Disciplinare conformemente al Decreto Ministeriale n. 639 del 02/05/2024 

DISPONE: 

che il Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 del bando suindicato è da intendersi 
corrispondente al Settore Scientifico Disciplinare ECON-01/A - Gruppo Scientifico Disciplinare 
13/ECON-01; 

 

 

Roma, 03/06/2024 

 

 

F.to La Direttrice 

prof.ssa GIOVANNA JONA LASINIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


